

REDAKCJA I ADMINISTRACJA... BIAYE... RYNEK KOŚCIUS... Konta P.K... Ceny...

Biuletyn Narodowa Korzystaka Dziennik Białostocki



Sowiety idą z pomocą Hiszpanii Mr. Ciano w Berlinie

W Londynie zrywają pakt o nieinterwencji

LONDYN, 23.10. Komitet do spraw nieinterwencji w Hiszpanii zbierze się jutro i wedle powszechnego przekonania usłyszy deklarację rządu sowieckiego o wycofaniu się Sowietów z układów o nieinterwencji.

sensacyjna nota niemiecka, odrzucająca zarzut popierania przez Niemcy powstańców, a jednocześnie formującą formalne zarzuty przeciw Sowietom o naruszeniu układu o nieinterwencji.

przybył pociąg specjalny, który wioził 60 dział przeciwlotniczych pochodzenia sowieckiego. 5) 15 października statek sowiecki „Komsomol” zawinał do Kartageny i wyładował 30 samochodów pancernych wraz z załogą, złożoną z 94 ludzi.

przywiozły również broń i amunicję. 6) 15 października statek sowiecki „Komsomol” zawinał do Kartageny i wyładował 30 samochodów pancernych wraz z załogą, złożoną z 94 ludzi.

Włochy grożą zatrzymaniem sowieckich okrętów z bronią dla Madrytu

BERLIN, 23.10. — Tel. wł. — Według opinii tłumaczących kół politycznych, na czoło rozmów włoskiego mm. spraw zagranicznych z kierownikami polityki Rzeszy wysunęła się sprawa Hiszpanii.

by Italia za dalsze zagrożenie swobody „mare nostrum” i zdecydowały się wtedy na krok bardecko dramatyczny, t. j. na przecięcie komunikacji między Dardanelami a Hiszpanią.

Przemysłowcy odrzucają żądania górników jako niemożliwe do przyjęcia

KATOWICE, 23.10. — Tel. wł. — Dnia 22 b. m. rozpoczęły się w Katowicach pertraktacje między związkami pracodawców górnośląskiego przemysłu górniczo-hutniczego, a przedstawicielami związków zawodowych w sprawie wysuniętych przez górników postulatów w szczególności w sprawie skrócenia czasu pracy do 6 godzin, przy pozostawieniu zarobków dniówkowych na obecnym poziomie.

niemożliwe. Po kilkogodzinnej dyskusji odrzucono dalszy ciąg pertraktacji do soboty dnia 24 b. m.

Włna z mleka w Polsce! Powstaje wielka fabryka w Łodzi 12 milionów zł. rocznie pozostanie w kraju

Wielką sensację w Łodzi wywołano wiadomością, że Związek przemysłu włókienniczego, grupujący przemysł bielski, zakończył pertraktację z firmą włoską o zakup patentu na produkcję sztucznej wlny tzw. lanitalu.

Produkcja tej fabryki obliczona jest w początkowej fazie na 1.000.000 kg wlny syntetycznej, do której wyprodukowania potrzeba 33.000.000 kg mleka.

czalność i oszczędności dewizowe oraz ze względu na kwestię podniesienia siły nabywczej wsi przed duże możliwości zbytu mleka.



Włoski min. spraw zagranicznych hr. Ciano (w płaszczu) bawiaczy obecni w Berlinie, zwiedza wspaniały gmach ministerstwa lotnictwa, oprowadzany przez szefa lotnictwa premiera Göringa (w białym mundurze).

Pod murami Madrytu gen. Franco wstrzymał ofensywę

PARYŻ, 23.10. — Tel. wł. — Po wczorajszym wielkim sukcesie, jakim było niewatpliwie zwycięstwo przez powstańców Vasil Carnero, ostatniej nocy czerwonych przed Madrytem, włoska gen. Varela posunęła się dalej za Naval Carnero i Villa Nueva, zdobywając miasteczko Belmez, tak, iż obecnie znajdują się one już w odległości 25 km. od centrum Madrytu, a więc około 20 km. od granic miasta.

Nominacja komisarza Ubezpieczalni w Łodzi

Zarządzeniem ministerstwa opieki społecznej mianowany został komisarzem Ubezpieczalni społecznej w Łodzi lekarz łódzki, dr A. Tomaszewski, prezes łódzkiej Izby lekarskiej.

Wszystko przemawia przeciw Grzeszolskiemu Potworny truciciel czy tragiczna ofiara poszlak

W sali sądu apelacyjnego w Warszawie rozpoczął się wczoraj proces odwoławczy Pawła Grzeszolskiego, skazanego w pierwszej instancji przez sąd okręgowy w Sosnowcu trzykrotnie na karę śmierci, za otrucie talcem żonny. Annę Grzeszolską, oraz dwojga 16-letnich dzieci, bliźnięt Jerzego i Lucjów.

skim jest sędzia Chwałibóg. Oskarzenie poniera prokurator Guzikowski, mianowany ostatnio przeze sąd okręgowy w Płocku. Jest to ostatnia sprawa, w której będzie on oskarżał w Warszawie, przed przełknięciem na nowe stanowisko. Obrońcą oskarżonego wstąpił adwokat: Zygmunt (ojciec) i Wilhelm Hofmokł-Ostrowski.

miścielce zmarłych dzieci. O godzinie 9.45 karetka więzienną przywieziona z więzienia mokotowskiego do gmachu sądu apelacyjnego oskarżonego Pawła Grzeszolskiego, ubranego po cywilnemu. Grzeszolski na kilka dni przed rozprawą wnosił prośbę, by mógł w czasie rozprawy być na sali sądowej w ubraniu cywilnym, a nie w stroju aresztanckim. Władze sądowe przychyliły się do tej prośby. Grzeszolski odziany jest w jesionkę, ciemne ubranie i filcowy kapelusz.

pierwszym rzędzie krzesel stała druga żona Grzeszolskiego, Pelagia Staciwińska-Grzeszolska ubrana w skromny ciemny płaszczek z pellicianami i czarny kapelus. W dalszych rzędach zasiadła czarna woalka i sąda pierwszej żony Grzeszolskiego, Kuzalska.

Na rozprawę



Grzeszolski eskortowany na rozprawę do sądu apelacyjnego w Warszawie.

został. Grzeszolski od dwóch tygodni przebywał już w Warszawie w więzieniu Mokotowskim przy ul. Rakowieckiej w nawilonie 1, zw. pojedynkę, gdzie przebywają skazani na najcięższe kary. Grzeszolskiego przewieziono do Warszawy na jego prośbę wcześniej z więzienia w Płocku, gdzie odbywał po wyroku skazaniemu w sądzie okręgowym w Sosnowcu. W uzasadnieniu tej prośby Grzeszolski pisał, iż chce przytoczyć się do rozprawy apelacyjnej i zapoznać się z aktami, przedstawi do Warszawy.

zobowiązaniu do Warszawy Grzeszolski udawał się codziennie pod silną eskortą do gmachu sądu apelacyjnego, gdzie wertował akta i robił notatki. Proces apelacyjny przewidziany jest na trzy dni, prawdopodobnie jednak obrady sądu przeciągną się do dni 4-6 lub 5-6.

Na sali sądowej

Na sali zajmuje miejsce publiczność, wśród której przeważają kobiety.

Samobójstwo 3 manikurzystek w barze warszawskim

Wczoraj w Warszawie koło z. 9 rano do baru „Pod telefonami” przy ul. Zielnej 40, naprzeciw baszki Cedegrena, weszły 3 młode dziewczyny i zająwszy w pustej sali stolik, kazały sobie podać śniadanie: zakąski i kolację.

Wszystkie trzy dziewczyny są manikurzystkami. Lekarz pogotowia przywieź je do szpitala Dr. Jezus. Przyczyna tragicznego potwornego samobójstwa trzech przyjaciółek jest na prawdopodobnie tragedią miłosną. Wszystkie trzy mianościwe kochały się w jednym mężczyźnie i nie widząc innego wyjścia z sytuacji postanowiły wspólnie popełnić samobójstwo.

Trybunał Rozprawę przewodniczył sędzia Kramer, referentem spraw jest sędzia Kawczak, trzech w komplecie sędziów.









